РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.09.2018

        № 196

             п. Красноармейский

Об  утверждении  Плана   мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Красноармейское сельское поселение» до 2020 года
         В целях исполнения обязательств по Соглашению от 07.06.2017 № 29/5д о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Красноармейского сельского поселения Орловского района, Администрация Красноармейского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Красноармейское сельское поселение» до 2020года, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Красноармейского сельского поселения                                                 А.С. Богуш
Приложение

к постановлению

Администрации

Красноармейского сельского поселения
от 24 .09.2018 №196
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
муниципального образования «Красноармейское сельское поселение» до 2020года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка

 (бюджетный эффект),

 тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Мероприятия в части создания условий для развития налоговой базы и стимулирования инвестиционной активности бюджета Пролетарского сельского поселения  Орловского района

	1.1.
	Организация взаимодействия с главными администраторами доходов бюджета в целях повышения качества налогового администрирования по налогам, формирующим доходную часть бюджета поселения
	 Администрация Красноармейского сельского поселения
	на постоянной основе
	7052,6
	7016,1
	7478,8

	1.2.
	Актуализация налогооблагаемой базы, в том числе вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки
	Администрация Красноармейского сельского поселения

	на постоянной основе
	-
	-
	10,0

	1.3
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок), установленных нормативными правовыми актами Администрации Красноармейского сельского поселения по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	III квартал
	44,9
	44,9
	44,9

	2. Мероприятия в части проведения необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет, в том числе по недоимкам по налогам и сборам, а также по начисленным пеням и штрафам

	2.1.
	Организация работы с крупными организациями работодателями по информированию работников о необходимости своевременной оплаты налогов
	Администрация Красноармейского сельского поселения

	ежеквартально
	1,0
	2,0
	3,0

	2.2.
	Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей в соответствии с распоряжением Администрации Красноармейского сельского поселения от 09.01.2018 № 2 «Об утверждении комиссии Координационного совета  при Администрации Красноармейского сельского поселения  по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей»
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	ежеквартально
	1083,8
	1093,5
	1103,2

	2.3.
	Проведение  работы с налогоплательщиками, имеющими задолженность по налогам
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	на постоянной основе
	49,0
	55,0
	61,0

	3. Мероприятия в части обеспечения взаимодействия с налоговыми органами в целях повышения собираемости налоговых доходов, в первую очередь по местным налогам

	3.1.
	Реализация мероприятий по увеличению доходов  бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района и повышению эффективности налогового администрирования
	Администрация Красноармейского сельского поселения;

МИФНС России № 16 по Ростовской области;

	ежеквартально
	-
	1,0
	2,0